



Advokat Claus Vogelius  
cvo@gangsted.dk

Miljø og Teknik  
Sekretariat  
Laksetorvet 1  
8900 Randers C

Telefon +45 8915 1515  
Direkte +45 8915 1661

ra@randers.dk  
www.randers.dk

04-05-2016 / 13.03.01-P19-2-16

## Vedr. projektforslag for lukning af Uggelhuse-Langkastrup Kraftvarmeværk

Randers Kommune har modtaget dit brev af 18. april 2016 vedr. Uggelhuse Langkastrup Kraftvarmeværk a.m.b.a., hvor du på vegne af Uggelhuse-Langkastrup Kraftvarmeværk a.m.b.a. retter kritik mod Randers Kommune på baggrund af det af kommunen rundsendte brev af 5. april 2016.

Jeg ærgrer mig over, at brevet er blevet tillagt betydninger, der ikke har været hensigten. Hensigten med brevet var at informere forbrugerne om processen for behandlingen af projektforslaget.

Som jeg læser det, kritiserer du Randers Kommune for at gøre opmærksom på, at afgørelsen kan påklages til Energiklagenævnet. Meningen med at skrive, at afgørelsen om projektforslaget kan påklages til Energiklagenævnet, er at beskytte forbrugerne mod at foretage dyre investeringer i alternativ opvarmning, hvis projektforslaget i sidste ende bliver underkendt af Energiklagenævnet. Desuden vil det fremgå af den endelige afgørelse, at afgørelsen kan påklages til Energiklagenævnet.

Randers Kommune er godkendende myndighed for projektforslaget og Randers Kommune er derfor berettiget og forpligtet til at informere forbrugerne om myndighedsbehandlingen af projektforslaget på den måde som kommunen finder hensigtsmæssigt.

Kort før vedtagelsen af projektforslaget på generalforsamlingen havde forvaltningen møde med bestyrelsen, hvor vi understregede, at forvaltningen på ingen måde var imod en lukning af værket. Vi er derfor noget forundrede over beskyldningerne om, at sagsbehandlerne skulle have personlige holdninger til sagen.

Dit brev giver anledning til at rette op på nogle misforståelser, der tilsyneladende er i sagen.

Jeg læser dit brev sådan, at du er af den opfattelse, at Andy Tomes har bedt Randers Kommune om at udsende informationsbrevet og, at kommunen på den baggrund har sendt brevet. Det er ikke tilfældet. Kommunen sendte ikke informationsbrevet for at tilgodese en borgers ønske, men fordi kommunen vurderede, at der var behov for at kommunen informerede om processen som supplement til det af bestyrelsen udsendte nyhedsbrev.

Du skriver ligeledes, at selvom kommunen i informationsbrevet oplyser, at kommunen ikke modtager kommentarer, da vælger kommunen overfor Andy Tomes at garantere, at hans mailkorrespondance journaliseres på sagen. Kommunen er omfattet af kravet om journalisering efter § 15 i lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen. Randers Kommune er derfor forpligtet til at journalisere henvendelser i sagen, uanset om kommunen har oplyst, at kommunen ikke modtager kommentarer til sagsbehandlingen af projektforslaget. Selvom kommunen ikke behandler indkomne bemærkninger og kommentarer til projektforslaget på nuværende tidspunkt, er kommunen fortsat forpligtet til at kvittere for modtagelsen og journalisere henvendelser.

Med hensyn til din afsluttende bemærkning om, at det ikke er rigtigt, at sagsbehandleren har orienteret Andy Tomes om, at bestyrelsen er orienteret om, at han har søgt aktindsigt er vi i tvivl om, hvad det er for en aktindsigtsanmodning, der henvises til. Vi har tidligere orienteret bestyrelsen om aktindsigtsanmodninger fra Andy Tomes. Hvis jeg skal forholde mig mere præcist til kritikken har jeg brug for henvisning til, hvilken anmodning, der ikke er orienteret korrekt om videre.

Vi vil invitere formanden for bestyrelsen til snarligt møde for at tale om, hvordan vi gensidigt sikrer, at vi ikke misforstår hinanden, og hvordan vi sikrer en god fælles information om processen.

Kommunen kan ikke imødekomme din anmodning om, at en konkret medarbejder fratages sin rolle i sagen. Det er alene op til kommunen, at tilrettelægge arbejdet med sagerne i forvaltningen.

Det bemærkes, at din henvendelse er begæret i byrådet med henblik på drøftelse af sagen. Det bliver på byrådsmødet den 17. maj.

Med venlig hilsen



Rune Asmussen  
Afdelingschef, Plan byg og vejke